КСТИНИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
	от 19.08.2016

	№ 39/173

	с. Кстинино

О внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального образования Кстининское сельское поселение
Кирово-Чепецкого района Кировской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и частью 1 статьи 23 Устава муниципального образования Кстининское сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области, Кстининская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в Устав муниципального образования Кстининское сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области,                                                                                                                                                                                  принятый решением сельской Думы от 05.07.2013 № 9/31 (с изменениями, внесенными решениями сельской Думы от 03.04.2014  №16/59, от 24.02.2015 № 24/96) следующие изменения и дополнения:

1.1. В части 1 статьи 8 Устава «Вопросы местного значения поселения»:

1.1.1. Пункт 16 изложить в следующей редакции:
«16) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;»;

1.1.2. Пункт 19 изложить в следующей редакции:

«19) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твёрдых коммунальных отходов;»;

1.1.3.  Пункт 21 изложить в следующей редакции:

«21) «утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений»;

1.1.4. Дополнить пунктом 41 следующего содержания:

«41) участие в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ  «О  государственном кадастре недвижимости» в выполнении комплексных кадастровых работ.».

1.2. Часть 2 статьи 8 Устава «Вопросы местного значения поселения» дополнить предложением следующего содержания: «Порядок заключения соглашений определяется решением сельской Думы».

1.3. Часть 1 статьи 9 Устава «Права органов местного самоуправления сельского поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения поселений» дополнить пунктом 13 следующего содержания:

«13) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения.».

1.4. Пункт 4 части 2 статьи 16 Устава «Публичные слушания» дополнить словами «, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.».

1.5. В части 5 статьи 33 Устава «Администрация поселения»:

1.5.1. Пункт 17 изложить в следующей редакции:
«17) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;»;

1.5.2. Пункт 20 изложить в следующей редакции:
«20) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»;

1.5.3. Пункт 22 изложить в следующей редакции:

«22) утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, резервирование земель и изъятие земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;»;

1.5.4. Дополнить пунктом 38.2 следующего содержания:

«38.2) участие в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ  «О  государственном кадастре недвижимости» в выполнении комплексных кадастровых работ.».

1.6. Пункт 5 части 1 статьи 42 «Муниципальное имущество поселения» дополнить словами «, а также имущество, предназначенное для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с частями 1 и 1.1 статьи 17 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации.».

1.7. В статье 46 Устава «Местный бюджет сельского поселения»:

1.7.1. В абзаце втором части 1 слова «сельской Думой» заменить словами «органами местного самоуправления»;

1.7.2. В части 2 слова «в соответствии с решением сельской Думы» заменить словами «органами местного самоуправления»;

1.7.3.  В абзаце первом части 5 слова «затрат на их денежное содержание» заменить словами «расходов на оплату их труда».

1.8. В статье 54 Устава «Ответственность органов местного самоуправления  поселения и должностных лиц местного самоуправления  поселения перед государством»:
1.8.1.  В подпункте 2 пункта 2 слова «нецелевое расходование субвенций из федерального бюджета или бюджета   области» заменить словами « нецелевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы  Российской Федерации».
2. Направить настоящее решение в течение 15 дней со дня его принятия на государственную регистрацию.

3. Опубликовать (обнародовать) решение после его государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

	Глава Кстининского сельского  поселения
	           С.Н.Иванова